

Co zawierały spalone ciężarówki z Kolumbii?

28 lutego 2019

Interwencja zbrojna w Wenezueli rozpoczęta przez obce państwa, zostanie odebrana jako akt agresji wobec suwerennego kraju oraz zagrożenie dla pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego – głosi tekst oświadczenia przyjętego dziś przez Radę Federacji Rosji. „Nielegalne użycie siły wojskowej wobec Wenezueli przez inne kraje wspierające opozycję, zostanie ocenione przez Radę Federacji jako jednoznaczny akt agresji przeciwko suwerennemu państwu i zagrożenie dla pokoju i bezpieczeństwa na świecie” – podkreślono w dokumencie.

Federacja Rosyjska jest gotowa w dalszym ciągu udzielać Wenezueli niezbędnego wsparcia w realizacji obranej drogi rozwoju w oparciu o poszanowanie suwerenności kraju, na podstawie istniejących, konstruktywnych stosunków z legalnymi władzami tego państwa” – podkreślili deputowani.

Rada Federacji zdecydowanie potępia wypowiedzi przedstawicieli wenezuelskiej opozycji i zagranicznych polityków, nawołujące do przemocy i obalenia legalnie wybranych władz Wenezueli oraz apeluje do parlamentów zagranicznych państw, ONZ, Zgromadzenia Międzyparlamentarnego (Państw Członkowskich) Wspólnoty Niepodległych Państw, Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE, Organizacji Układu o Bezpieczeństwie Zbiorowym, Parlamentu Europejskiego, Parlamentu Latynoamerykańskiego, Wspólnego Rynku Południa (Mercosur) i Parlamentu Środkowoamerykańskiego (PARLACEN) o poparcie dialogu i pokojowego procesu politycznego w Wenezueli oraz powstrzymanie wszelkich prób ingerencji zewnętrznej w sprawy wewnętrzne tego państwa” – podkreślono w oświadczeniu.

Tymczasem Wenezuela poinformowała o zawartości spalonych na granicy ciężarówek.

Ciężarówki z pomocą humanitarną, które spłonęły na granicy Wenezueli i Kolumbii, były wypełnione narzędziami do budowy barykad, powiedział minister spraw zagranicznych Wenezueli Jorge Arreas podczas wystąpienia w Radzie Bezpieczeństwa ONZ.

Według Arreasa jedna z ciężarówek została podpalona ze strony Kolumbii przy pomocy koktajlu Mołotowa. Wewnątrz znajdowały się nie tylko leki i żywność, ale także narzędzia stosowane do budowy barykad, druty, ogrodzenia, a także gwoździe do broni, zaznaczył.

Minister dodał, że na granicy przeciwko demonstrantom nie użyto ostrej amunicji, a większość rannych w wyniku zamieszek to pracownicy służb bezpieczeństwa, żołnierze i policja.

Ciężarówki z pomocą humanitarną dotarły do granic Wenezueli 23 lutego. Furgony nie mogły dostać się do kraju ze strony Brazylii, a tiry z Kolumbii spłonęły. Później prezydent Wenezueli Nicolas Maduro poinformował o zerwaniu stosunków dyplomatycznych i politycznych z Kolumbią i nakazał kolumbijskim dyplomatom opuścić kraj w ciągu 24 godzin.

Źródło: pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#)

Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net